Rotomartillo demoledor profesional 32 J motor
eléctrico 1200W 1400 imp/minuto
MODELO
RD32E1200
CARACTERISTICA ESPECIAL
Compacto y facil de manejar
MARCA
EVANS
CATEGORIA
Construcción
USOS
Demolición de paredes pesadas en
mampostería y ladrillos, ideal para
demoler o remover materiales de
construccion
BENEFICIOS
Util en tareas comerciales y domesticas,
bajo nivel de vibracion, Aplicaciones de
cepillado para raspado o alisado de
superficies, eliminación de losas en
paredes y suelos
MOTOR
Potencia del Motor 1.6 Hp (1200 W) HP
Encendido Eléctrico
Tipo de motor Eléctrico
Voltaje 120 V
Fases Monofásico
Corriente máxima 11 A
TALADRO/ ROTOMARTILLO
Capacidad de taladro broca normal 40.00 mm
Capacidad de taladro broca orbital 60.00 mm
Velocidad de broca 250-500 RPM
Frecuencia de impactos 1400-2800 golpes/min
Energía de impacto 32.00 J
Tipo de broquero 18 mm SDS sistema de bloqueo
de vástago
VIBRACIÓN
Rompiendo HD- 13.43 m/s2, K=1.5m/s2
Demoliendo HD- 13.43 m/s2, K=1.5m/s2
Cincelando HD- 13.43 m/s2, K=1.5m/s2
Rotomartillo en concreto HD- 12.86 m/s2, K=1.5m/s2
ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO www.evans.com.mx 22/08/22 22:24:10 1/2
Rotomartillo demoledor profesional 32 J motor
eléctrico 1200W 1400 imp/minuto
MODELO
RD32E1200
CARACTERISTICA ESPECIAL
Compacto y facil de manejar
MARCA
EVANS
CATEGORIA
Construcción
USOS
Demolición de paredes pesadas en
mampostería y ladrillos, ideal para
demoler o remover materiales de
construccion
BENEFICIOS
Util en tareas comerciales y domesticas,
bajo nivel de vibracion, Aplicaciones de
cepillado para raspado o alisado de
superficies, eliminación de losas en
paredes y suelos
INFORMACIÓN ADICIONAL
Dimensiones 35.00 X 35.00 X 41.00 cm
Incluye 1 estuche, 1 empuñadora auxiliar,
3 llaves allen de 6, 5 y 4 mm., 1
desarmador, juego de carbones 7
x 11 x 17mm y 1 grasa para
impacto.
Garantía del ensamble 12 meses
Peso neto 8.00 kg
ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO www.evans.com.mx 22/08/22 22:24:10 2/2
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)